

Protokół nr 16

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej
z dnia 20 maja 2008 roku.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej i Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, W-ce wójt Gminy E. Adamczyk.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Przyjęcie informacji o planowanych inwestycjach i remontach w szkołach oraz o strukturach organizacyjnych szkół podstawowych i Gimnazjum.
2. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1.

Wójt Gminy przedstawił informację pisemną w zakresie planowanych remontów w szkołach w okresie wakacji 2008 r. Informacja stanowi pisemny zał. nr 1 do protokołu.

W dyskusji nad materiałem dotyczącym planowanych remontów w szkołach w okresie wakacji, głos zabrał radny A. Jaksza i w odniesieniu do remontów zaplanowanych w Gimnazjum sugerował, aby zadanie dotyczące termomodernizacji, które stanowi kwotę 121 tys. zł. odłożyć na przyszłość jako odrębną inwestycję a pozostawić jedynie w roku bieżącym w okresie wakacji pomalowanie 3 izb lekcyjnych.

Komisje wnioskują, aby w okresie wakacji w Gimnazjum w Piątkowisku zostały pomalowane 3 izby lekcyjne (bez gładzi), jeżeli zostaną wygospodarowane środki finansowe zakupić i zamontować kotarę na sali gimnastycznej.

Ponadto Komisje dokonując dalszej analizy przedłożonego wykazu planowanych remontów w szkołach w okresie wakacji postawiły następujące wnioski:

- w Szkole Podstawowej w Petrykozach należy położyć papę na dachu sali gimnastycznej oraz klas „O” i przedszkola 4300 m² w wykazanej kwocie 7 tys. zł, a także dokonać częściowego malowania klas – w kwocie 3000 zł.
- w Szkole Podstawowej w Pawlikowicach dokonać pokrycia papą termozgrzewalną wykazanych 3 dachów - kwota 10 tys. zł.
- w Szkole Podstawowej w Bychlewie należy wykonać: odwodnienie terenu, przeprowadzić cyklinowanie i lakierowanie parkietów w dwóch salach lekcyjnych, okresowy przegląd dachów, naprawa rynien, wymienić zniszczone fragmenty siatki w ogrodzeniu – na powyższe przedsięwzięcia przeznaczyć kwotę 22.600 zł.

Komisje wnioskują o zabezpieczenie w budżecie gminy kwoty 80 tys. zł. na przedstawione powyżej remonty w szkołach, które planuje się wykonać w okresie wakacji.

Radny M. Muszczak zabierając głos wnioskował, o rozważenie możliwości w przypadku kiedy zostałyby wygospodarowane środki finansowe wykonanie także przy szkole w Bychlewie modernizacji boiska szkolnego i części terenu zielonego przy placu zabaw.

Radny A. Jaksza zwrócił uwagę na konieczność wykonania drogi dojazdowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Piątkowisku.

Inspektor ds. oświaty A. Roszko przedłożyła Komisjom informację o strukturach organizacyjnych szkół podstawowych i Gimnazjum. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Inspektor A. Roszko zwróciła się do Komisji w imieniu dyrektorów szkół z prośbą o zaakceptowanie potrzeby zwiększenia etatów administracji (o ½ etatu w każdej szkole).

Radny A. Jaksza uważa, że obsługę etatów administracji należałoby w każdej szkole indywidualnie rozpatrzyć.

Radny H. Kalinowski zaproponował, aby w powyższej kwestii zrobić rozeznanie w szkołach gmin ościennych np. w Dobroniu, Dłutowie.

Komisje przyjęły do wiadomości strukturę organizacyjną szkół na 2007/2008, wnosząc o dokonanie rozeznania w szkołach gmin ościennych w temacie obsługi etatów administracji porównawczo z liczbą kadry i liczbą dzieci w szkole.

Ad. pkt 2.

Komisje zapoznały się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice:

Były to uchwały w sprawach: zmian w budżecie gminy Pabianice na rok 2008. W uzasadnieniu uchwały podaje się, że w wyniku przeprowadzonych przetargów na remont nawierzchni dróg Bychlew – Jadwinin oraz w Koninie kwota konieczna do wykonania w/w prac jest niższa od przewidywanej o 110 tys. zł. Uwzględniając stan naszych dróg proponuje wymienioną kwotę przeznaczyć na inwestycje drogowe w sposób następujący:

- 55 tys. zł. przeznaczyć na wzmocnienie nawierzchni drogi z Porszewice do domu Dziecka poprzez podwójną warstwę emulsji bitumicznej z grysami. Drogą tą kursują autobusy dowożące uczniów do szkół oraz wywóz wiatrołomów z okolicznego lasu powoduje konieczność jej zabezpieczenia przed dalszymi uszkodzeniami. Proponowana metoda sprawdzona jest w podobnych sytuacjach (droga Kudrowice – Konin) i gwarantuje znaczne przedłużenie jej użyteczności
- 55 tys. zł. przeznaczyć na utwardzenie destruktem bitumicznym drogi Wola Żytowska – Konin. Część tej drogi została utwardzona w 2006 r., a pozostałą część (ok. 600 mb.) proponuje się w roku bieżącym. Prace te pozwolą na stworzenie możliwości przejazdu z Woli Żytowskiej przez Konin, Porszewice do drogi nr – 71 dla mieszkańców i pojazdów odbierających mleko od producentów.

Projekt uchwały zaopiniowany został pozytywnie przez Komisje Rady i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie gminy Pabianice numerowane od numeru XXI/B/2008 do Nr XXI/G/2008 r. również przedłożył Wójt Gminy H. Gajda. Komisje uwag nie wniosły zaopiniowały pozytywnie. Projekty uchwał w powyższych sprawach stanowią załączniki do protokołu od numeru 4 do numeru 9.

Komisje zaopiniowały także pozytywnie projekty uchwał w sprawach:

- zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Pabianice.
- sprawie udzielenia dotacji dla Powiatu Pabianickiego, w której uzasadnieniu podaje się, iż Rada Gminy Pabianice zabezpieczyła wcześniej uchwałą środki finansowe w budżecie gminy na 2008 r. w kwocie 15.000 zł w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa rozdz. 75495 pozostała działalność na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego dla Komendy Powiatowej PSP w Pabianicach.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2008 r., gdzie w uzasadnieniu podaje się, że z dniem 29 kwietnia 2008 r. z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 r. weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagrodzenia pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich. Na mocy powyższego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń pracowników obowiązujące od 1 stycznia br.

Projekty uchwał stanowią załączniki do protokołu od numeru 10 do numeru 12.

Ostatnim przedkładanym projektem uchwały był projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Pabianice. W uzasadnieniu do projektu uchwały podaje się, że z dniem 29 kwietnia 2008 roku z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2008 roku weszło w życie rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich. Na mocy tego rozporządzenia zmienione zostały tabele wynagrodzeń pracowników obowiązujące od 1 stycznia 2006 roku.

W/g tabeli obowiązującej od 1 stycznia 2008 r. wynagrodzenie Wójta w gminie do 15.000 mieszkańców wynosi: zasadnicze od 4.200 do 5.900 zł, dodatek funkcyjny od 1.500 zł do 1.900 zł. Zgodnie z §7 w/w rozporządzenia Wójtowi przysługuje dodatek specjalny w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nie przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Dotychczasowe wynagrodzenie Wójta wynosi: zasadnicze 4300 zł, dodatek funkcyjny 1490 zł, dodatek specjalny 20% i np. dodatek funkcyjny jest poniżej minimalnej stawki obowiązującej od 1.01.2008 r.

Rada Gminy Pabianice ustalając w lutym 2007 roku wynagrodzenie dla Wójta Gminy Pabianice ustaliła je w wysokości przyznanej przez Radę Gminy w grudniu 2004 roku. Biorąc pod uwagę fakt, że wynagrodzenie Wójta od kilku lat nie uległo zmianie oraz wysoką ocenę pracy Wójta przez Komisję Rewizyjną i całą Radę Gminy oceniającą wykonanie budżetu za rok 2007 wnosząc o zwiększenie wynagrodzenia Wójta Gminy o 14,8% tj. o kwotę 1162 zł brutto miesięcznie od 1.01.2008 r.

Projekt uchwały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną zawierał propozycje maksymalnych stawek przewidzianych w tabeli z 2006 roku i nie uwzględniał stawek obowiązujących od 1.01.2008 roku.

Radny M. Muszczak zabierając głos powiedział, że ma wątpliwości co do podwyższania wynagrodzenia Wójtowi Gminy. W kontekście życia społecznego, ludziom wcale nie żyje się lepiej, gmina Pabianice nie jest dużą gminą, a argument Komisji Rewizyjnej, że budżet gminy za rok 2007 został wykonany wzorowo nie jest argumentem do tego jak powiedział radny, żeby występować o podwyżkę wynagrodzenia.

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy stanowi zał. nr 13 do protokołu.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

W związku z tym, że w dyskusji pojawił się głos przeciwny co do podwyższenia wynagrodzenia Wójta Gminy Przewodniczący Komisji poddał do głosowania projekt uchwały w powyższej sprawie w wyniku, którego za podwyżką wynagrodzenia Wójta Gminy opowiedziało się 3 radnych przy 2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

W sprawach różnych radny M. Muszczak poinformował, że prezes Klubu Sportowego Jutrzenka zwrócił się do Wójta Gminy o środki finansowe w wysokości 1 tys. zł. na pokrycie kosztów farby z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń, niestety nie uzyskał ich.

W-ce Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że nie można w taki sposób działać, środki finansowe muszą być ściśle zapisane w konkretnym paragrafie budżetu gminy, niestety taka kwota nie była zapisana w żadnym paragrafie, taki jest wymóg dyscypliny budżetowej.

Radny M. Muszczak wnioskował, aby na przyszłą sesję Rady Gminy kwotę tę zapisać w przedłożonym projekcie uchwały pokrywając ją z nadwyżki budżetowej

Radny K. Gąsiorek zwrócił uwagę na to, że żaden klub sportowy z terenu gminy Pabianice nie poczynił w ogóle starań o pozyskanie jakichkolwiek środków unijnych, a są przecież takie możliwości.

W-ce wójt Gminy E. Adamczyk zabierając głos w nawiązaniu do boiska sportowego w Bychlewie powiedział, że musimy poczekać, aż wykonawca zgłosi nam wykonanie prac na

boisku do odbioru, wówczas będzie można zdecydować, czy nadaje się do użytku, czy też zostaną zgłoszone poprawki.
Na tym dyskusję wyczerpano.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli:

Przewodniczący Komisji
Gospodarczo-Finansowej
Krzysztof Gąsiorek

Przewodniczący Komisji
Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej
Henryk Kalinowski

Protokołowała:
Urszula Czerwonka